distinxit, secundo Romam abiisse ad Fabianum papam, purgandi sui causa, excogitasset, neque aliis idem ut crederent, causam præbuisset: hoc enim unus ille Porphyrii locus viro magno persuasit.

3. *Dionysius Alex. Origeni favit.* — Præterea scribit Baronius, num. 4, *Heraclam* episcopum Alexandrinum Origeni in omnibus fuisse, ideoque post Demetrii hujus decessoris mortem turbas adversus Origenem consopitas fuisse: Dionysium vero Heraclæ successorem Origeni infensissimum se præbuisse. Verum, ut Huetius præsul eruditissimus lib. 1 Origenian., cap. 2, num. 15, notavit, non aliter in Origenem *Heraclæ* animatus fuit, ac decessor ipsius *Demetrius*. Gemadius enim in lib. de Viris Illustribus scribit, Theophilum Alexandrinum episcopum tradidisse Origenem, « non a se primum sed ab antiquis patribus, et maxime Heracla fuisse et a presbyterio ejectum, et de Ecclesia pulsatum, et de civitate fugatum. » Idem habet scriptor Vitæ S. Pachonii, et Epistola Synodica episcoporum Ægypti, cujus fragmentum allert Justinianus in Epistola ad Menam: « Cum enim impies orationes habere cœpisset, beatæ memoriæ Heraclæ episcopus, qui tunc florebat, tanquam arator, et vinitor veritatis, studiosus ecclesiastici agri, cum e medio pulchre segetis, sic tanquam vere malam *zizaniam* evellit. » Est simile quidpiam apud Petrum Alexandrinum in Mystagogia, cujus partem recitat Justinianus in eadem epistola: « Quid autem dicam Heraclam et Demetrium beatos episcopos? quales tentationes ab insano Origene passi sunt, eum et dissidia sereret in Ecclesia, quæ ad hanc usque diem turbas in ea excitarunt. » Denique Pofius in Bibliotheca, codice cxviii, ait, edicto Demetrii subscripsisse quotquot ipsi Origeni antea suffragati fuerant. Causam vero cur Origenem a Dionysio episcopo Alex. oppugnatum crediderit Baronius, ibidem nullam allert.

4. *Origenem etiam post mortem laudavit.* — Quare merito Halloixius in Notat. ad Origen. Defen. lib. 1, cap. 22, et Huetius citatus, cap. 3, num. 10, hanc ejus opinionem reptudiarunt, et Origenem, quoad

vixit, summopere a Dionysio observatum, et post ejus mortem etiam laudatum fuisse contendunt. Certe Origeni in tormentis existenti Dionysius Alex. qui ejus fuerat discipulus, librum de Martyrio scripsit, quo animam illi dolere ac miseria labescentem relevaret, et ei solatii praestaret vicem, qui aliis hanc omnibus praebere solitus erat. Tum vita functum laudibus prosecutus est in Epistola ad Theoctimum, seu Theoclitum Caesariensem episcopum, ut a Goharo apud Plotinum codice cxxxv proditum est.